de caudales y calidad no previstos en el proyecto inicial. 

Dichas modificaciones no suponen un incremento del presupuesto del contrato vigente, ni 
modificación del plazo actual de ejecución. Manteniéndose invariable el importe del proyecto inicial 
de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS CON ONCE CÉNTIMOS 
(781.750,11).

(…)

SE PROPONE la aprobación del modificado Nº1 del Proyecto de digitalización e 
instrumentación de las instalaciones de abastecimiento y saneamiento de Luarca en el concejo de 
Valdés (fase I)”

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Son de aplicación al presente expediente, fundamentalmente, el artículo 32 y